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第４章 2027年国際園芸博覧会【問15～問17】 

 

１ GREEN×EXPO 2027の認知度【問15】 

 

【全体の状況】 

「2027年国際園芸博覧会（正式略称：GREEN×EXPO 2027）」が開催されることを知っているか尋ね

たところ、「知っている」が23.0％であった。また、「言葉は聞いたことがある」が11.0％であった。 

一方、「知らなかった」が63.8％であった。（図表4-1-1） 

 

図表4-1-1 GREEN×EXPO 2027の認知度 
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図表4-1-2 GREEN×EXPO 2027の認知度－地域別、性・年代別 

  

ｎ

全 体 (1,263)

【地　域　別】

横 浜 ( 472)

川 崎 ( 172)

相 模 原 ( 89)

横須賀三浦 ( 119)

県 央 ( 99)

湘 南 ( 190)

県 西 ( 41)

【性・年代別】

男 性 ( 517)

女 性 ( 645)

男性18～29歳 ( 27)

　　30歳代 ( 49)

　　40歳代 ( 92)

　　50歳代 ( 118)

　　60歳代 ( 116)

　　70～74歳 ( 55)

　　75歳以上 ( 60)

女性18～29歳 ( 31)

　　30歳代 ( 76)

　　40歳代 ( 123)

　　50歳代 ( 173)

　　60歳代 ( 108)

　　70～74歳 ( 61)

　　75歳以上 ( 72)
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２ GREEN×EXPO 2027を知ったきっかけ【問15-1】 

 

【全体の状況】 

GREEN×EXPO 2027の認知度（問15）で、「知っている」「言葉は聞いたことがある」と回答した430

人に、GREEN×EXPO 2027を知ったきっかけについて複数回答で尋ねたところ、「ポスター・看板・横

断幕など」が49.5％で最も多く、次いで「広報誌（県のたよりなど）」が35.6％であった。 

（図表4-2-1） 

 

図表4-2-1  GREEN×EXPO 2027を知ったきっかけ（複数回答） 

 

  

（ｎ＝430）

ポスター・看板・横断幕など

広報誌（県のたよりなど）

チラシ・パンフレット

テレビ・ラジオ

植物園・公園など

家族や知人などから聞いた

ウェブサイト（ホームページなど）
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など）
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無回答
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図表4-2-2  GREEN×EXPO 2027を知ったきっかけ（複数回答）－地域別、性・年代別 
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430 49.5 35.6 24.7 13.0 10.0 9.5 7.2 5.6 5.6 4.7 1.9 0.2

279 56.6 38.0 29.4 9.0 10.8 8.2 5.7 4.7 6.1 5.7 1.4 -

25 60.0 32.0 20.0 8.0 12.0 12.0 12.0 20.0 - 8.0 4.0 -

12 25.0 25.0 33.3 25.0 33.3 8.3 - - 16.7 - - 8.3

24 29.2 29.2 16.7 12.5 4.2 12.5 12.5 - 8.3 8.3 4.2 -

28 39.3 32.1 14.3 25.0 3.6 14.3 14.3 7.1 3.6 - 3.6 -

41 34.1 29.3 7.3 19.5 4.9 14.6 12.2 2.4 2.4 - - -

2 - - - 50.0 - - - - - - 50.0 -

178 48.3 33.7 21.3 17.4 6.2 9.0 11.2 4.5 3.4 5.6 1.7 -

228 52.2 36.0 28.1 7.9 12.7 10.5 4.8 5.7 7.5 4.4 2.2 0.4

男性18～29歳 8 25.0 - 12.5 37.5 - 12.5 12.5 12.5 - 12.5 - -

30 歳 代 18 72.2 5.6 27.8 5.6 - 11.1 5.6 - 5.6 11.1 5.6 -

40 歳 代 38 47.4 31.6 28.9 18.4 2.6 10.5 15.8 7.9 2.6 7.9 - -

50 歳 代 40 57.5 27.5 15.0 10.0 12.5 7.5 15.0 5.0 7.5 5.0 - -

60 歳 代 36 55.6 27.8 22.2 13.9 5.6 8.3 5.6 5.6 - 2.8 - -

70～74歳 15 40.0 66.7 6.7 26.7 13.3 6.7 20.0 - - - - -

75歳以上 23 17.4 69.6 26.1 30.4 4.3 8.7 4.3 - 4.3 4.3 8.7 -

女性18～29歳 14 64.3 - 7.1 7.1 14.3 21.4 - - - 7.1 7.1 -

30 歳 代 25 64.0 8.0 40.0 4.0 8.0 8.0 4.0 12.0 8.0 - 4.0 -

40 歳 代 40 65.0 25.0 32.5 2.5 17.5 - 5.0 7.5 10.0 5.0 - -

50 歳 代 67 52.2 29.9 20.9 7.5 4.5 14.9 3.0 7.5 7.5 6.0 1.5 -

60 歳 代 35 40.0 51.4 25.7 5.7 22.9 5.7 14.3 2.9 11.4 5.7 5.7 -

70～74歳 23 43.5 73.9 26.1 8.7 17.4 21.7 4.3 4.3 4.3 4.3 - -

75歳以上 24 37.5 62.5 45.8 25.0 12.5 8.3 - - 4.2 - - 4.2

女 性

全 体

【地　域　別】

横 浜

川 崎

相 模 原

横 須賀 三浦

県 央

湘 南

県 西

【性・年代別】

男 性



 - 191 - 

３ GREEN×EXPO 2027に期待すること【問16】 

 

【全体の状況】 

GREEN×EXPO 2027に期待することを複数回答（３つまで選択可）で尋ねたところ、「地元でとれた

産物や食を楽しむ市場」が47.9％で最も多く、次いで「世界中から集まった植物が見られること」

が32.8％であった。（図表4-3-1） 

 

図表4-3-1  GREEN×EXPO 2027に期待すること（複数回答） 

 

  

（ｎ＝1,263）

地元でとれた産物や食を楽しむ市場

世界中から集まった植物が見られること

花と緑あふれる庭などの展示

農地や里山など日本の昔ながらの風景

生物多様性や脱炭素の取組みについての
展示

農業や花だん作りなどの体験企画への参
加

仮想現実やロボットなど最新技術の展示

ボランティア参加

その他

特にない

無回答

47.9

32.8

30.5

21.9

18.9

12.4

4.1

1.6

1.1

20.9

5.0

0 10 20 30 40 50 60 （％）
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図表4-3-2  GREEN×EXPO 2027に期待すること（複数回答）－地域別、性・年代別 
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1,263 47.9 32.8 30.5 21.9 18.9 12.4 4.1 1.6 1.1 20.9 5.0

472 44.5 34.5 33.3 19.9 18.0 15.0 4.4 2.1 1.5 21.4 3.4

172 50.6 34.9 27.3 19.2 21.5 11.6 1.7 2.3 0.6 20.9 4.7

89 55.1 30.3 32.6 32.6 15.7 18.0 3.4 1.1 - 16.9 3.4

119 49.6 34.5 30.3 26.9 16.0 9.2 4.2 0.8 3.4 22.7 4.2

99 50.5 40.4 34.3 23.2 22.2 6.1 8.1 - - 17.2 6.1

190 53.2 28.4 28.9 20.0 23.7 11.6 3.2 1.6 1.1 20.5 5.3

41 48.8 29.3 17.1 26.8 12.2 9.8 2.4 - - 26.8 2.4

517 42.9 30.8 25.3 24.6 19.3 10.1 3.9 1.7 1.0 25.5 3.9

645 53.8 36.6 35.7 20.0 19.1 14.6 4.2 1.6 1.2 16.7 4.0

男性18～29歳 27 25.9 29.6 40.7 14.8 7.4 7.4 3.7 3.7 - 33.3 -

30 歳 代 49 46.9 32.7 22.4 22.4 26.5 20.4 4.1 - 4.1 22.4 2.0

40 歳 代 92 42.4 39.1 29.3 15.2 21.7 14.1 3.3 2.2 1.1 21.7 4.3

50 歳 代 118 46.6 28.0 22.9 30.5 16.1 7.6 4.2 1.7 - 28.0 4.2

60 歳 代 116 45.7 23.3 19.0 25.0 22.4 10.3 5.2 1.7 1.7 26.7 2.6

70～74歳 55 43.6 30.9 29.1 32.7 21.8 1.8 1.8 - - 27.3 1.8

75歳以上 60 35.0 36.7 28.3 25.0 13.3 8.3 3.3 3.3 - 21.7 10.0

女性18～29歳 31 35.5 32.3 35.5 19.4 22.6 6.5 3.2 3.2 3.2 25.8 -

30 歳 代 76 48.7 39.5 25.0 11.8 11.8 21.1 3.9 2.6 - 21.1 3.9

40 歳 代 123 50.4 30.1 29.3 18.7 15.4 19.5 2.4 0.8 1.6 20.3 3.3

50 歳 代 173 57.8 37.0 39.3 23.7 19.7 14.5 3.5 1.2 1.2 16.8 2.9

60 歳 代 108 61.1 36.1 39.8 18.5 23.1 15.7 2.8 2.8 1.9 11.1 3.7

70～74歳 61 57.4 37.7 42.6 14.8 27.9 6.6 4.9 - 1.6 16.4 6.6

75歳以上 72 50.0 45.8 37.5 29.2 16.7 8.3 11.1 1.4 - 9.7 8.3

女 性

全 体

【地　域　別】

横 浜

川 崎

相 模 原

横 須賀 三浦

県 央

湘 南

県 西

【性・年代別】

男 性
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４ GREEN×EXPO 2027と一緒に楽しみたい観光のテーマ【問17】 

 

【全体の状況】 

GREEN×EXPO 2027と一緒に楽しみたい観光のテーマを複数回答（３つまで選択可）で尋ねたとこ

ろ、「食事」が60.2％で最も多く、次いで「名所・旧跡めぐり」が26.5％であった。（図表4-4-1） 

 

図表4-4-1  GREEN×EXPO 2027と一緒に楽しみたい観光のテーマ（複数回答） 

 

  

（ｎ＝1,263）

食事

名所・旧跡めぐり

ものづくりやアウトドアなどの各種体験

GREEN×EXPO 2027会場以外の花のス
ポット鑑賞

温泉

その他

特にない

無回答

60.2

26.5

25.7

24.5

21.1

0.8

21.8

3.5

0 10 20 30 40 50 60 70 （％）
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図表4-4-2  GREEN×EXPO 2027と一緒に楽しみたい観光のテーマ（複数回答） 

－地域別、性・年代別 
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1,263 60.2 26.5 25.7 24.5 21.1 0.8 21.8 3.5

472 59.3 25.0 27.5 25.4 18.9 0.4 23.7 2.1

172 66.3 30.2 28.5 23.3 23.3 0.6 18.6 2.3

89 65.2 31.5 27.0 29.2 22.5 - 18.0 4.5

119 62.2 31.1 17.6 22.7 24.4 1.7 25.2 2.5

99 60.6 26.3 26.3 27.3 19.2 2.0 19.2 5.1

190 61.1 24.2 24.2 21.6 24.2 0.5 21.1 2.1

41 46.3 24.4 29.3 19.5 26.8 - 31.7 -

517 55.9 24.2 24.0 19.7 23.6 0.4 28.0 1.9

645 65.9 28.8 28.1 28.2 20.0 0.9 17.2 2.6

男性18～29歳 27 63.0 22.2 22.2 3.7 40.7 - 33.3 -

30 歳 代 49 61.2 26.5 30.6 20.4 32.7 - 18.4 2.0

40 歳 代 92 64.1 25.0 29.3 17.4 28.3 - 25.0 1.1

50 歳 代 118 55.1 28.0 25.4 16.9 23.7 - 28.8 0.8

60 歳 代 116 53.4 22.4 18.1 19.0 23.3 0.9 31.9 0.9

70～74歳 55 47.3 16.4 27.3 40.0 7.3 - 30.9 -

75歳以上 60 50.0 25.0 16.7 18.3 16.7 1.7 26.7 10.0

女性18～29歳 31 71.0 19.4 32.3 25.8 32.3 - 16.1 -

30 歳 代 76 67.1 28.9 35.5 10.5 30.3 - 19.7 2.6

40 歳 代 123 66.7 26.8 37.4 19.5 20.3 0.8 16.3 2.4

50 歳 代 173 71.7 32.9 25.4 25.4 19.7 0.6 18.5 1.2

60 歳 代 108 64.8 26.9 23.1 38.0 16.7 3.7 15.7 2.8

70～74歳 61 62.3 21.3 24.6 34.4 13.1 - 18.0 8.2

75歳以上 72 52.8 36.1 19.4 50.0 15.3 - 13.9 2.8

女 性

全 体

【地　域　別】

横 浜

川 崎

相 模 原

横 須賀 三浦

県 央

湘 南

県 西

【性・年代別】

男 性


